
 

1/7 
Proxima Sociale o.p.s. | Rakovského 3138/2, 143 00 Praha 4 – Modřany | 

IČO: 49625624 
www.proximasociale.cz | office@proximasociale.cz | DS: s68qf4d 

Proxima Sociale o.p.s. 

Sídlo: Rakovského 3138/2, 143 00 Praha 4 – Modřany 

Zástupce: Mgr. Jindřich Racek, ředitel organizace 

IČO: 49625624 

Telefon: +420 277 007 280 

E-mail: racek@proximasociale.cz 

Kontaktní osoba: PhDr. Eva Weislová, zástupce vedoucího výchovných a vzdělávacích 
programů 

Telefon: +420 777 471 803 

E-mail: weislova@proximasociale.cz 

(dále jen „dodavatel“) 

a 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 

Sídlo: Mezi Školami 2475, 158 00 Praha 5 

Zástupce: RNDr. Vilém Bauer ředitel školy 

IČO: 60446234 

Telefon: +420 251 050 211 

E-mail: bauer.vilem@gymjh.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. Jakub Koráb, zástupce ředitele 

Telefon: +420 251 050 203 

E-mail: korab.jakub@gymjh.cz 

(dále jen „zadavatel“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají podle § 1724 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, následující smlouvu: 

Smlouva č. 304 / 2022 
 Adaptační kurz  

– Začleňování a podpora žáků s OMJ, podpora 
pedagogických pracovníků ve vedení projektové 

výuky 
 

http://www.proximasociale.cz/
mailto:office@proximasociale.cz


 

2/7 
Proxima Sociale o.p.s. | Rakovského 3138/2, 143 00 Praha 4 – Modřany | 

IČO: 49625624 
www.proximasociale.cz | office@proximasociale.cz | DS: s68qf4d 

I. Předmět smlouvy 

1. Zadavatel objednává program adaptační kurz (dále jen „program“) pro kolektiv/y: 

Třída: tří třídy prim 

Rozsah: 20 hodin přímé práce se třídou a 10 hodin další odborná činnost  
Termín: 19.09.2022 – 21.09.2022 
Místo konání: Kemp Brdy 

 

2. Dodavatel se zavazuje realizovat zadaný program. 

II. Charakter poskytovaného programu 

1. Program je určen pro kolektivy 1. - 6. ročníků základních škol, případně jim paralelní 
ročníky víceletých gymnázií, pro 1. ročníky středních škol. Zároveň je program vhodný pro 
kolektivy vzniklé sloučením více tříd, případně pro kolektivy, do kterých přistoupil nový žák 
/ více nových žáků. 

2. Program je po celý čas (tj. dopolední, odpolední, případně večerní bloky aktivit a následné 
konzultace) realizován dvojicí zkušených lektorů. Lektoři na základě spolupráce s třídním 
učitelem (případně i asistentem pedagoga či dalších pověřených pracovníků zadavatele) 
sestavují cíle a náplň programu. 

3. Program má preventivní charakter, klade si za cíl stmelení třídy, prohloubení vzájemné 
důvěry a rozvoj kooperativních dovedností v rámci daného kolektivu. 

4. Program je realizován skrze zážitkové aktivity, které jsou následně reflektovány s důrazem 
na vzájemné seznámení spolužáků, podporu soudržnosti skupiny, rozvoj sociálních a 
komunikačních dovedností, budování zdravého klimatu třídy, případně začlenění nově 
příchozích žáků, podpora začlenění žáků s OMJ. 

5. Cílem aktivity je rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky, která vede k rozvoji osobnostních a sociálních kompetencí dětí a žáků. 

III. Podmínky realizace programu 

1. Dodavatel se v průběhu realizace programu zavazuje k následujícímu: 
a. Zajištění materiálních pomůcek potřebných k realizaci programu. 

b. Personální zajištění programu po celou dobu jeho realizace dvojicí lektorů.  
c. Úvodní setkání lektorů s třídním učitelem (případně i asistentem pedagoga) za účelem 

bližší specifikace zakázky a podrobného představení formy a obsahu programu pro daný 
kolektiv. V případě zájmu zadavatele je po dohodě s dodavatelem možné před realizací 
programu představit jeho formu a obsah též zákonným zástupcům žáků, a to formou 

třídních schůzek. 
d. Průběžné konzultace lektorů s třídním učitelem (případně i asistentem pedagoga či 

dalšími pověřenými pracovníky zadavatele), vždy po realizaci bloku programu se třídou, 

http://www.proximasociale.cz/
mailto:office@proximasociale.cz


 

3/7 
Proxima Sociale o.p.s. | Rakovského 3138/2, 143 00 Praha 4 – Modřany | 

IČO: 49625624 
www.proximasociale.cz | office@proximasociale.cz | DS: s68qf4d 

a závěrečná konzultace nad naplněním cílů smluvené zakázky a včetně doporučení pro 
další práci se třídou. 

e. Zpracování závěrečné zprávy lektory z průběhu celého programu, obsahující 
doporučení pro další práci se třídou. Tato zpráva bude zaslána zadavateli, a to do 

měsíce od ukončení přímé práce se třídou. Dodavatel si vyhrazuje právo využití 
některých dílčích anonymizovaných dat, za účelem vedení statistiky a výkaznictví 
potřebných k zachování kvality a kontinuity programu. 

2. Zadavatel pro potřeby realizace programu souhlasí s následujícími podmínkami: 
a. Program je veden jako akce pořádaná zadavatelem. Po dobu realizace programu 

zadavatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví žáků dle školského zákona, zákon 
č. 561/2004 Sb. 

b. Po domluvě s koordinátorem programu Zadavatel vybírá místo realizace a odpovídá za 
vhodnost místa a bezpečnost prostor určených k realizaci dle následujících podmínek: 

- Místo nabízí dostatečně rozměrný vnější prostor (např. sportovní hřiště, travnatou 
plochu, mýtinu, les apod.). 

- Místo nabízí dostatečné vnitřní prostory (např. společenská místnost apod.) 
- Na místě je jídelna zajišťující stravu pro všechny zúčastněné (tj. pro třídu, 

pedagogický doprovod, lektorující). 
- Místo má dostatečnou kapacitu lůžek pro všechny zúčastněné. 
- V místě je zavedena a k dispozici elektřina a teplá voda. 

c. Zadavatel zajistí po celou dobu realizace bloků programu přítomnost třídního učitele 
dané třídy, pověřeného pedagogickým dozorem. Třídní učitel se podílí na realizaci 
programu, a to buď v roli pozorovatele, případně v roli aktivního účastníka programu. 

d. Zadavatel má právo na přítomnost druhého pověřeného pedagogického pracovníka na 
programu. Dodavatel má právo přítomnost „ lektorů na náslechu“, kteří do samotné 
realizace programu nikterak nezasahují, jsou pouze pasivními pozorovateli. Celkový 
počet pověřených osob zadavatele a lektorů přítomných při programu nesmí být vyšší 
než 5. Zároveň je tento celkový maximální počet konzultován mezi zadavatelem 

a dodavatelem v případě, že je celkový počet žáků ve třídě nižší než 25, anebo je 
kolektiv či prostor realizace programu jinak specifický (např. žáci se specifickými 
vzdělávacími potřebami, nedostatečně prostorná společenská místnost). 

e. V rámci zajištění kvality programu zadavatel souhlasí se zadáním zpětnovazebných 
dotazníků, a to jak žákům (vždy po realizaci bloku programu), tak třídnímu učiteli 
(případně dalším přítomným pověřeným osobám zadavatele). 

f. Se závěrečnou zprávou a informacemi v ní obsaženými může být nakládáno pouze 

v souladu s charakterem obsahu zprávy. Informace v této zprávě jsou považovány za 
důvěrné a jejich případné zneužití by mohlo být kontraproduktivní vzhledem ke 
stanovené zakázce a cílům programu, a to i zpětně po úspěšné realizaci. Tato zpráva 
ani její části nejsou veřejné, do jejího obsahu smějí nahlížet pouze určení a předem 
dojednaní zástupci školy. Zpráva není určená dalším pracovníkům školy ani rodičům 
žáků, pokud není explicitně domluveno jinak. 

http://www.proximasociale.cz/
mailto:office@proximasociale.cz


 

4/7 
Proxima Sociale o.p.s. | Rakovského 3138/2, 143 00 Praha 4 – Modřany | 

IČO: 49625624 
www.proximasociale.cz | office@proximasociale.cz | DS: s68qf4d 

g. V případě nespokojenosti s realizací programu má zadavatel právo podat písemnou 
stížnost vedení Proxima Sociale o.p.s. s nárokem na odpověď do 30 dnů ode dne 
doručení. 

3. Kontraindikace či faktory znemožňující realizaci programu či vyžadující zvláštní domluvu 
zadavatele s dodavatelem jsou následující: 

a. Dodavatel není schopen program realizovat z kapacitních důvodů. 

b. Je překročena maximální kapacita programu, která je stanovena na 30 žáků/třída. 
c. Nastane mimořádná situace, která zabrání realizaci programu – a to jak na straně 

zadavatele (např. onemocnění třídního učitele, havárie či nehoda v místě realizace 
programu), tak dodavatele (např. onemocnění lektorů), – v takovém případě se 
dodavatel a zadavatel domluví na náhradním termínu realizace. 

d. Nejsou naplněny smluvní podmínky ze strany zadavatele (např. neproběhlo úvodní 
setkání s dodavatelem, lektory) či je aktuální jednání zadavatele ve výrazném rozporu 

s doporučeními vycházejícími z dříve realizovaných programů. 
e. Nepřítomnost třídního učitele po dobu realizace programu, a to zejména po celou dobu 

realizace jednotlivých bloků programu. 

f. Předpokládaná nepřítomnost velké části třídy, tedy účast méně než 2/3 celkového počtu 
žáků. V případě dohody mezi zadavatelem a dodavatelem je možné sjednat náhradní 
termín realizace programu. Totéž se vztahuje na případy, kdy je ze strany zadavatele 
plánována na den realizace programu další akce, které by se měla účastnit část třídy, 
a došlo by tak k jisté absenci nemalé části kolektivu. 

g. Pokud se kdykoliv v průběhu realizace programu zjevně ukáže, že je v kolektivu 

rozvinuto pokročilé stádium šikanování. V takovém případě dodavatel doporučí 
zadavateli adekvátní návazné odborné služby pro řešení dané situace. 

IV. Platební podmínky 

1. Cena jednoho programu činí 22 000,- Kč a zahrnuje: 

a. 30 hodin (hodina á 45 minut) odborné práce dvojice lektorů, kdy 20 hodin připadá na 
přímou práci s kolektivem dané třídy a 10 hodin na další odbornou práci (konzultace 

a reflexe s třídním učitelem).  
b. Materiálové náklady na realizaci programu. 
c. Dopravu lektorujících. 

2. Cena za zadaný program je celkem 66 000 Kč 

3. Úhrada proběhne na základě faktury vystavené do 30 dnů od ukončení přímé práce se 
třídou. 

4. Případné rozšiřující služby programu uvedené v článku V. této smlouvy budou hrazeny 
zvlášť. 

http://www.proximasociale.cz/
mailto:office@proximasociale.cz


 

5/7 
Proxima Sociale o.p.s. | Rakovského 3138/2, 143 00 Praha 4 – Modřany | 

IČO: 49625624 
www.proximasociale.cz | office@proximasociale.cz | DS: s68qf4d 

V. Rozšiřující služby programu 

1. Pokud zadavatel projeví (v návaznosti na uskutečněnou realizaci programu) zájem 
komunikovat skupině zákonných zástupců žáků informace o programu přímo dodavatelem 
formou třídních schůzek, může tak dodavatel učinit na základě vzájemné dohody, 
vycházející z následujících podmínek: 

a. Schůzky se účastní daný třídní učitel, minimálně jeden z lektorů daného programu 

a zákonní zástupci minimálně pěti žáků. 
b. Zadavatel zajistí vhodné prostory. 
c. V případě, že se schůzka koná po realizaci programu, může proběhnout nejpozději 

30 dnů od ukončení přímé práce se třídou. 
d. Úhrada dodavateli se vypočítává na základě ceny 350 Kč / 45 minut / 1 lektor, platba je 

zajištěna zadavatelem. 

2. Pokud zadavatel projeví zájem o individuální schůzku zákonných zástupců konkrétního 
žáka a lektorů programu, může tak dodavatel učinit na základě vzájemné dohody, 
vycházející z následujících podmínek: 

a. Schůzky se účastní daný třídní učitel, minimálně jeden z lektorujících programu 

a zákonní zástupci žáka. 
b. Další podmínky se řídí obdobně podle bodu 1. tohoto článku.  

3. Pokud zadavatel projeví zájem o další odborné konzultace s lektory programu či vedoucím 
programu nad rámec realizace programu, dodavatel poskytne zadavateli aktuální nabídku 
takových možností, včetně cenových a platebních podmínek. 

VI. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do řádného ukončení realizace programu, 
nebo do konce školního roku, v němž byla uzavřena, podle toho, která ze skutečností 
nastane dříve. 

2. Předčasné ukončení platnosti smlouvy je možné na základě vzájemné písemné dohody 
dodavatele a zadavatele. 

3. Dodavatel je oprávněn ukončit realizaci programu s okamžitou platností a vypovědět tuto 
smlouvu v případě, že je naplněna některá z následujících podmínek: 

a. Zadavatel nedodrží sjednané podmínky realizace programu. 
b. Dodavatel nedisponuje dostatečnými finančními prostředky pro realizaci programu. 
c. Dojde k jinému nepředpokládanému znemožnění realizace programu na straně 

dodavatele (např. náhlé personální oslabení dlouhodobějšího charakteru). 
d. V případě nízké efektivity programu pro specificitu daného třídního kolektivu (např. 

pokročilá stádia šikanování či jinak výrazně posunuté skupinové normy chování, vysoká 
nekázeň a nespolupráce kolektivu). V takovém případě pak dodavatel doporučí 
zadavateli následující postup v práci se třídou, včetně odkazu na další odborné služby. 

4. Zadavatel je oprávněn ukončit realizaci programu s okamžitou platností a vypovědět tuto 
smlouvu v případě, že je naplněna některá z následujících podmínek: 

http://www.proximasociale.cz/
mailto:office@proximasociale.cz


 

6/7 
Proxima Sociale o.p.s. | Rakovského 3138/2, 143 00 Praha 4 – Modřany | 

IČO: 49625624 
www.proximasociale.cz | office@proximasociale.cz | DS: s68qf4d 

a. Při závažné, blíže neodůvodněné změně v realizaci programu ze strany dodavatele. 

b. V případě zásadní nespokojenosti s realizací programu, lektory, či v případě porušení 
podmínek realizace programu ze strany dodavatele, vždy ale na základě projednání 
dané věci s dodavatelem. 

c. V případě zrušení vzdělávací instituce zadavatele. 
d. V případě přímého nařízení ředitele vzdělávací instituce, případně jejího zřizovatele. 

5. Výpovědi smlouvy předchází ústní vyjednání situace a pojmenování konkrétních důvodů 

k ukončení spolupráce mezi zadavatelem a dodavatelem. V opodstatněných případech 
může být dostačující pouze ústí vyjádření pověřeného zástupce zadavatele či dodavatele. 

6. Výpovědní lhůta činí 14 dní a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé straně. 

VII.  Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží zadavatel i dodavatel. 

2. Obě smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Gymnázium Jaroslava 
Heyrovského, Mezi Školami 2475/29, Praha 5. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

http://www.proximasociale.cz/
mailto:office@proximasociale.cz


 

7/7 
Proxima Sociale o.p.s. | Rakovského 3138/2, 143 00 Praha 4 – Modřany | 

IČO: 49625624 
www.proximasociale.cz | office@proximasociale.cz | DS: s68qf4d 

Za dodavatele: 

 

V Praze dne __________  

 

 

 

…………………………………. 
ZÁSTUPCE DODAVATELE 

Mgr. Jindřich Racek 

ředitel organizace 

Proxima Sociale o.p.s. 

 

 

Za zadavatele: 

 

V Praze dne __________  

 

 

 

…………………………………. 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE 

RNDr. Vilém Bauer 
ředitel školy 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského  
 

http://www.proximasociale.cz/
mailto:office@proximasociale.cz

